UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BAN DÂN TỘC Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

       Số:

V/v cung cấp số lượng, đối tượng

để cấp báo, tạp chí theo Quyết định

số 752/QĐ-TTg ngày 23/6/2023

của Thủ tướng Chính phủ.

Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2023

         Kính gửi: UBND các huyện miền núi và các huyện:

                                               Bình Sơn, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành.

 Thực hiện Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

3248/UBND - KGVX ngày 12/7/2023 về việc rà soát số lượng, đối tượng đề nghị

cấp báo, tạp chí theo Quyết định số 752/QĐ-TTg ngày 23/6/2023 của Thủ tướng

Chính phủ, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi và các huyện:

Bình Sơn, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành phối hợp thực hiện các nội dung như sau:

1. Rà soát và lập danh sách các xã khu vực I, II, III và thôn đặc biệt khó

khăn của xã khu vực III theo Quyết định số 861/QĐ-TTg, ngày 04/6/2021 của Thủ

tướng Chính phủ, Phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I

thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; Quyết

định số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân

tộc phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021-2025 (lưu ý những thay đổi về số lượng, danh sách

do sự chia tách, sáp nhập địa giới hành chính; hoàn thành xây dựng nông thôn

mới…).

2. Lập danh sách, địa chỉ các lớp thuộc trường Tiểu học xã vùng dân tộc

thiểu số và miền núi; trường Trung học cơ sở xã vùng dân tộc thiểu số và miền

núi, trường Trung học cơ sở Dân tộc nội trú, Dân tộc bán trú cụm xã vùng dân tộc

thiểu số và miền núi;

3. Số lượng, danh sách, địa chỉ người có uy tín vùng dân tộc thiểu số và

miền núi của địa phương theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018

của Thủ tướng Chính phủ.

4. Tổng hợp báo cáo số liệu gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 26/7/2023

để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

(Tổng hợp số lượng các đối tượng theo Phụ lục 01, 02, 03, 04 kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi và các huyện Bình Sơn,

Tư Nghĩa, Nghĩa Hành phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng DT các huyện MN;

- Các Phòng Ban;

- Lưu: VT, Thủy.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

		2023-07-13T09:23:35+0700
	Đỗ Minh Hải

		2023-07-13T09:48:29+0700

		2023-07-13T09:48:29+0700

		2023-07-13T09:48:29+0700